



OGRĒNIETIS

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS

Nr. 17 (364)

OTRDIENA, 2010. GADA 24. AUGUSTS

BEZMAKSAS

Kopīgas sadarbības process ir visam pamatā



Līdz jaunajam mācību gadam atlikusi vairs tikai nedēļa – vasaras brīvdienas beigušās. Mācību gada priekšvakarā – par izglītības jomā paveikto un nākotnes plāniem saruna ar Vītu Pūķi, novada domes priekšsēdētāja vietnieci izglītības, kultūras, veselības un sociālo lietu jautājumos.

-Pagājušais mācību gads sākās divus mēnešus pēc administratīvi teritoriālās reformas. Ir pagājis gads, kā un vai reformas pārmaiņas skārušas izglītības jomu Ogres novadā?

-Pēc reformas nekā būtiski nav mainījies. Novada skolu pulkam pievienojusās astoņu pagastu mācību iestādes, ar kuru vadītājiem regulāri tiekamies arī direktoru konsultatīvajā komisijā. Tiekamies reizi mēnesī un pārrunājam iepriekšējā periodā padarīto un turpmāk plānoto. Tikšanās šogad bija īpaši rezultatīvas, jo vairākās novada skolās – Ogres pamatskolā, Ogres ģimnāzijā, Ogres 1. vidusskolā un Keipeņu pamatskolā, – notika akreditācija, līdz ar to savstarpēja pieredzes apmaiņa bija ļoti lietderīga. Arī pašu akreditāciju es vērtēju pozitīvi, jo tā ir iespēja uzzināt speciālistu vispusīgu vērtējumu par izglītības iestādi.

Līdz reformai izglītības darbu Ogres rajonā koordinēja Izglītības pārvalde, savukārt pēc reformas, kad rajons sadalījās četros novados, katrai novada pašvaldībai bija jāizlemj, kā vadīt un koordinēt izglītības darbu savā pašvaldībā – katrā novadā bija sava specifika, izglītības iestāžu skaits ir ļoti atšķirīgs. Ogres novada pašvaldībā kopš šā gada februāra darbojas Izglītības un sporta pārvalde, kurā strādā četri speciālisti, ieskaitot pārvaldes vadītāju.

-Vai šajā mācību gadā kādā izglītības iestādē ir gaidāmas pārmaiņas?

-Jā, šogad Meņģeles pamatskolā zem viena jumta atradīsies gan skola ar 50 skolēniem, gan bērnudārza grupa ar 20 bērniem. Lēmumu par Meņģeles pagasta pirmskolas izglītības iestādes pievienošanu skolai dome pieņēma pagājušā gada nogalē, tā kā juridiski jau visu šo gadu gan skola, gan bērnudārzs ir viena iestāde, bet tagad gan skolēni, gan bērnudārza audzēkņi arī faktiski uzturēsies kopā.

Pārmaiņas notikušas arī Lauberē. Lauberē bērnunama bērniem tagad ir jauna ēka ar modernu sītuapgādes sistēmu, plašām, mājīgām telpām. Protams, bērnunama iemītniekiem būs nesalīdzināmi labāki sadzīves apstākļi nekā vecajās telpās, kas bija ierīkotas kādreizējā tautas nama ēkā. Plānots, ka bērnunamā dzīvos 23 bērni. Lai ēka tiktu lietderīgi izmantota, tajā atra-

disies arī internāts. Tie skolēni, kuri gan no Ogres, gan, iespējams, no citām novada skolām visu nedēļu uzturēsies internātā, mācīsies Lauberē pamatskolā, kur būs nodrošināta piemērotu izglītības programmu apguve. Pēc pašreizējās informācijas, internāts būtu nepieciešams 15 skolēniem.

Atgādināšu, ka Ogrē, Suntažu ielā 2 ir dienesta viesnīca ar 30 vietām, lai nodrošinātu dzīvojamo platību Ogres pilsētas vidusskolu skolēniem, jo ne jau visi dzīvo pilsētā.

Izmaiņas šajā mācību gadā ir Ogres ģimnāzijā – ar šā gada 1. septembri Ministru kabinets piešķir Valsts ģimnāzijas nosaukumu. Lai skola iegūtu šo statusu, gan skolas administrācija, gan pedagogi un pašvaldība nopietni strādāja vairākus gadus. Kritēriji, pēc kuriem vērtēja izglītības iestādi, piešķirot jauno statusu, arī turpmāk ir aktuāli – vismaz 75 % skolas absolventiem eksāmenos jāiegūst A, B, C līmenis. Skola, iegūstot šo statusu, iegūst papildu 10 % finansējumu (tā apmērs atkarīgs no skolēnu skaita) mācību kvalitātes uzlabošanai.

-Kā jūs kopumā raksturotu aizvadīto mācību gadu?

-Aizvadītais gads izglītības jomā nebija viegls. Šī gada laikā kopā ar Izglītības un sporta pārvaldi esam iepazīnuši visu pagastu skolu materiāltehnisko bāzi, kopā ar metodisko apvienību vadītājiem padziļināti apzinātas arī dažādu mācību priekšmetu apguves iespējas, ieskicētas būtiskākās problēmas. Esam nonākuši pie secinājuma, ka skolām ir nepieciešamas lielas investīcijas, lai nodrošinātu apstākļus kvalitatīvam un visām prasībām atbilstošam darbam. Vislielākā problēma ir ar laboratoriju pieejamību, jo lielākoties tās ir novecojušas un neatbilst mācību programmai. Šai problēmai ir divi risinājumi – vai nu mēs investējam līdzekļus noteiktu skolu laboratoriju attīstīšanai un uz noteiktu priekšmetu apgušanu skolēni tiek vesti uz šīm bāzes skolām, vai arī investējam katras skolas laboratoriju attīstībā, kaut gan tas ir dārgi un diez vai mēs to varētu īstenot.

Domājot par to, kā mācību procesu organizēsīm nākamajā un turpmākajos mācību gados, ar nozāres speciālistiem un interesentiem šobrīd strādājam pie attīstības programmas izveides, iezīmējot turpmākos attīstības virzienus. Paldies visiem tiem, kuri iesaistījušies attīstības programmas sagatavošanā.

-Tātad arī šajā mācību gadā Ogres novadā skolēniem būs atvērta visas mācību iestādes?

-Neviena skola novadā pēc pašvaldību reformas mūsu novadā netika slēgta, arī šogad 1. septembrī visās novada skolās skanēs skolas zvans. Jāatzīst, ka saglabāt visas izglītības iestādes nav viegli, bet mēs apzināmies, cik katrai no tām ir būtiska loma pagasta dzīvē. Jāsaka liels paldies lielo novada skolu direktorēm, kuras skolai piešķirtos līdzekļus, kas saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktajiem kritērijiem pienācās skolai ar lielu izglītojamo skaitu, piekrita pārdalīt, papildu naudu piešķirot mazajām skolām, līdz ar to visas skolas novadā var turpināt darbu. Nākamajā gadā šajā ziņā būs izmaiņas, jo, palielinot izglītojamo skaitu atbilstoši vienai pedagogu likmei, samazināsies likmju skaits un arī kopējais finansējums. Tomēr ir arī jāsaprot, ka skolā,

kur skolēnu skaits ir 50 un mazāks, kvalitatīvu mācību procesu nevar nodrošināt zemā finansējuma dēļ, tāpēc ir jādodom par izglītības tīkla optimizāciju, samazinot izglītības iestāžu administratīvos izdevumus.

Šobrīd Izglītības un sporta pārvaldes darbinieki strādā pie skolu iespējamā finanšu sadalījuma, kas atkarīgs no bērnu skaita. Skolas ir iesniegušas prognozēto bērnu skaitu jaunajā mācību gadā, kas ir tāds pats kā iepriekšējā gadā – ap 4000 bērnu. Patiesais skaits būs zināms pēc 1. septembra.

-Katru gadu izglītībai tiek piešķirtas lielas investīcijas. Kā tās tiek izmantotas, lai uzlabotu izglītības kvalitāti Ogres novadā?

-Jāatzīst, ka mūsu prioritāte ir sakārtot izglītības iestādes, līdz ar to izglītības kvalitātes uzlabošanai un optimizēšanai Ogres novada izglītības iestādēm pieejami patiešām lieli finanšu līdzekļi – gan no dažādiem Eiropas Savienības fondiem iegūtie, gan valsts un pašvaldības piešķirtie. Jāsaka liels paldies mūsu skolu vadībai un pedagogiem, kuri katrs atsevišķi aktīvi iesaistās, istenojot tā sauktos “mikstos” projektus, tādējādi radot iespēju iesaistīties dažādās aktivitātēs, paplašināt redzesloku un paaugstināt pedagoģisko meistarību. Savukārt ar kopīgu darbu tiek realizēti nopietni un nepieciešami “cietie” projekti. Nosaukšu vairākus piemērus. Jau minētā Meņģeles pamatskola, kuras ēka ir ļoti veca, šogad tiek sakārtota, lai tajā varētu nodrošināt kvalitatīvu mācību procesu. Skolas sakārtošana jau daudz padarīts – veikta apkures sistēmas renovācija, ēkas siltināšana, atjaunota sporta zāle, sakārtota komunikāciju sistēma. Ls 98 000 nelieļai skolai ir liels finansējums.

Arī Suntažu pagastā izglītības iestādēm ir piesaistīti ievērojami līdzekļi. Vidusskolas ēkai atjaunots nosiltināts viens korpusis jaunajā ēkas daļā, savukārt vecajā daļā – pilī, kas ir valsts nozīmes arhitektūras piemineklis, ir siltināta sporta zāle. Šo darbu kopējās izmaksas ir ap Ls 230 000. Suntažu internātpamatskolā darbi vēl noris, tiek remontēts internāta korpusis, palīgtelpas, klašu telpas, kopējā summa (ar papildu finansējumu) ir Ls 119 000.

Arī Keipeņē notiek rosība – skolas apkures sistēma pieslēgta centralizētajai pagasta apkures sistēmai. Šo darbu veikšanai atvēlēti Ls 6 000. Kā minēju iepriekš, skola šogad tika akreditēta, akreditēšanas komisija atzinīgi novērtēja skolas profesionālo darbu. Skolā mācās samērā daudz audzēkņu – ap 100, kas lauku skolai patiesi nav maz.

Noteikti jāpiemin Ogresgala pamatskola. Iepriekšējos gados finanšu līdzekļi investēti skolas sporta zāles atjaunošanai, bet sporta laukums pie skolas nebija sakārtots. Šogad ar Ls 200 000 tiks ieguldīti, lai sakārtotu laukumu, līdz ar to ieguvēji būs ne tikai skolas skolēni, bet arī visi ogresgaliēši, kuri laukumu varēs izmantot. Plānots, ka šoruden stadions tiks rekonstruēts.

Runājot par sporta būvēm – jau ilgāku laiku nebija sakārtots Ogres ģimnāzijas stadions, beidzot tomēr sākusies pozitīva virzība, ir noslēgti līgumi ar SIA “Orions celtniecības kompānija” par darbu izpildi, Latvijas

Turpinājums 2. lpp.

GAIDĀM ATKAL SKOLĀ!

*Pēc asterēm septembris smaržo, Vējš dārzos ābolus garšo
Pēc rudens skumjām mazliet. Un kopā ar gājputniem dzied.*

OGRES PAMATSKOLA

savus skolēnus un viņu vecākus aicina 1. septembrī:

plkst. 8.40 pulcēties klasēs Meža pr. 14;

plkst. 9.00 uz svinīgu jaunā mācību gada atklāšanu.

Lai mums pietiek pacietības, iecietības, vēlmes un veiksmes labiem darbiem jaunajā mācību gadā!

Skolas direktore **Māra Banka**

* * * * *

Es novēlu Tev LAIKU – tādu, ko vēltām viens otram,

Es novēlu Tev LAIMI – tādu, kas tiek dota katrā mūsu dzīves mirklī.

OGRES VALSTS ĢIMNĀZIJA

aicina 1. septembrī savus skolēnus **plkst. 10.45** klašu telpās un **plkst. 11** pie skolas uz svinīgo pasākumu.

Visu labu vēlot, direktore **Aina Bērce**

* * * * *

Klāt septembris, kļavas sāk sārtoties

Un dzērves uz siltajām zemēm kārtoties.

Skolas sols mani jau sveicina,

Augstais kalns nemieru veicina.

/J. Počkaja/

OGRES 1. VIDUSSKOLA

savus audzēkņus gaidīs 1. septembrī **plkst. 9.00 Zinību dienas pasākumā**. Pēc tam klases stunda. Pulcēšanās klašu telpās **1. un 12. klasēm plkst. 8.30; 2. līdz 11. klasēm plkst. 8.45.**

Skolas direktore **Ineta Tamane**

* * * * *

OGRESGALA PAMATSKOLA

mīli gaida savus skolēnus atkal skolā 1. septembrī **plkst. 9.00.**

Plkst. 10 muzikālā vides izglītības izrādē “Draudzēsimies” - tā kā esam skola ar *Zaļo karogu*, jau no pirmās skolas dienas mācīsimies saudzēt dabu un draudzēties ar to.

Skolas direktore **Skaidrite Butāne**

* * * * *

Vēl augusta pēdējā diena,

Sirds vasarai ardievas pamāj -

Vēl zvaigznes un āboli krit.

Uz skolu man jāiet rit!

OGRES VAKARA VIDUSSKOLA

aicina savus audzēkņus pulcēties skolā **plkst. 11.30**, lai kopā dotos uz jaunā mācību gada ieskaņas pasākumu, kas notiks **plkst. 12 Sv.** Meinarda Ogres katoļu baznīcā.

Skolas direktors **Miervaldis Liepiņš**

* * * * *

OGRES MŪZIKAS SKOLA

uzsāk jauno mācību gadu **2. septembrī**

plkst. 16.00 1. un sagatavošanas klase; **plkst. 18.00** 2. līdz 9. klase.

Skolas direktors **Guntis Pļavnieks**

* * * * *

Tik ilgi būs pasaule šī, cik ilgi būs skola

Un skolas dvēsele – skolēni un skolotāji.

(M. Briede)

JAUNOGRES VIDUSSKOLA

mīli aicina savus skolēnus un viņu vecākus 1. septembrī **plkst. 10.00** uz jaunā mācību gada atklāšanas pasākumu.

Jaunogres vidusskolas kolektīva vārdā skolas direktore

Ludmila Sokolova. Tālrunis uzzinām 65049134

JAUNOGRES VIDUSSKOLA INFORMĒ

Cienijamie Jaunogres vidusskolas 1. klašu skolēnu vecāki!

Esat mīļi gaidīti **26. augustā plkst. 17.00** skolas Aktu zālē, kur notiks **1. klašu** skolēnu vecāku kopsapulce un tikšanās ar skolas administrāciju, klašu audzinātājiem un skolas speciālistiem.

Jaunogres vidusskolas kolektīvs. Tālrunis uzzinām 65049134

Cienijamie Jaunogres vidusskolas skolēni un viņu vecāki!

Autobusu mēnešbiļetes septembrim lūgums apmaksāt skolas kancelejā līdz 2010. gada **30. augusta plkst.12.00**

Jaunogres vidusskolas kancelejas vadītāja. Tālrunis uzzinām 65049134

PAZIŅOJUMS PAR CIRSMAS IZSOLI MADLIENĀ

Ogres novada pašvaldības Madlienas pagasta pārvalde 2010. gada 15. septembrī plkst. 11.00 “Pagastmājā” rīko mežaudžu īpašuma “Juceni”, apzīmējums kadastrā 74680010104, “Veckalniņu” zemesgabala, cirsma Nr. 1 (14. nogabalā 2,0 ha platībā, nosacītā cena Ls 6693,00), cirsma Nr. 2 (30. nogabalā 3,5 ha platībā, nosacītā cena Ls 11362,00) izsoli, kas notiks mutiski ar augšupejošu soli.

Pieteikties izsolei un iepazīties ar izsoles nolikumu var Madlienas pagasta pārvaldē, Madlienā, Madlienas pagastā, Ogres novadā līdz 15. 09. 2010. plkst. 11.00.

Cirsma apskate dabā 08.09.2010. plkst. 11.00.

Izolē var piedalīties personas, kas iemaksājušas Ls 24,20 (t.sk. dalības maksu Ls 20,00 un PVN 21% Ls 4,20) un nodrošinājumu 10% apmērā no izsolāmās cirsmas nosacītās cenas norēķinu kontā Nr. LV63HABA0551007153991, kods HABALV22, AS Swedbank; par cirsma Nr. 1 Ls 66,93, par cirsma Nr. 2 Ls 113,62.

Samaksas kārtība: 10 dienu laikā no izsoles dienas.

Tālrunis uzzinām 65039185, 29204753.

Ugunsdzēsēji Ogrē jau 100 gadus

28. augustā Ogrē, Brīvības ielā pie Centra aptiekas tiks atzīmēta īpaša diena – aprit 100 gadi, kopš Ogrē sāka darboties brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība. Biedrība dibināta ar mērķi organizēt savu īpašumu aizsardzību no uguns nelaimēm. Nu sabiedriskā iniciatīva pāraugusi spēcīgā valsts institūcijā.



Šobrīd par iedzīvotāju un viņu īpašumu ugunsdrošību gadā Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) Rīgas reģiona pārvaldes Ogres daļas ugunsdzēsēji, kurus trešo gadu vada komandieris Imants Dudarevs. Komandieris savu dienestu uzsāka 1984. gadā Rīgā kā ugunsdzēsējs - autovadītājs. Ugunsdzēsēju depo atrodas Ogrē, Rīgas ielā 4. Ogres daļas viens postenis atrodas arī Keipenē – "Plaužos".

Pārziņa plaša teritorija

Dudarevs atklāj, ka VUGD Rīgas reģiona pārvaldes Ogres daļas ugunsdzēsēji atbild par gana lielu teritoriju – Ikšķīli līdz robežai ar Saulkalni, Birzgali līdz Vecumniekiem, Tomi, Lielvārdi līdz Aizkraukles robežai, visiem Ogres novada pagastiem – Meņģeli, Mazozoliem, Keipeni, Krapu, Suntuājiem, Madlienu, Lauberi, Taurupi un Ogresgalu. Ja minētajā teritorijā notiek nelaime un nepieciešami papildspēki, palīgā dodas ugunsdzēsēji no blakus esošajiem novadiem. Ugunsdzēsēji sadarbojas arī ar valsts policiju, pašvaldības policiju, ātro neatliekamo medicīnisko palīdzību un citiem dienestiem.

Palīdz dažādās situācijās

"Ugunsdzēsēji bez ugunsgrēku dzēšanas nodarbojas arī ar autoavāriju seku likvidēšanu. Mūsu rīcībā ir speciāls aprīkojums, ar kura palīdzību iespējams sagriezt automašīnu, ja cilvēks pēc avārijas tajā ir iesprostots. Tāpat ugunsdzēsēji steidz palīgā tiem, kurus nelaime piemēklējusi ūdenī, un savu iespēju robežās palīdz arī citās situācijās," skaidro komandieris, par piemēru minot šādus gadījumus: "Tomes mežos bija pazudis vīrietis, kurš, par laimi, līdzī bija panēmis mobilo telefonu. Vīrietis piezvanīja uz 112, un mēs ar savu mašīnu devāmies uz viņa atrašanās vietas, ko norādīja GPRS sistēma, ieslēdzām skanas signālus, kuru virzienā vīrietis devās un izkļuva no meža. Tāpat nesen pie mums ieradās kāds laulāts pāris un lūdza, lai palīdzam sievietei no pirksta noņemt gredzenu. Pirksts bija piepampis. Varējām palīdzēt. Esam devušies arī glābt nelaimē nonākušus, iesprūdušus kaķus."

Bistami mežu un koka ēku ugunsgrēki

Kā norāda I. Dudarevs, visbīstamākie esot mežu ugunsgrēki - ja deg meža zemsedze vai koku augšējais vainags, kā arī vecu koku māju ugunsgrēki. Bet, lai izvairītos no ugunsnelaimēm, par drošību jādomā savlaicīgi, iegādājoties un uzstādot dūmu detektorus, kā arī uzmanīgi rīkojoties ar atklātu uguni! Statistiskas dati rāda, ka visbiežāk ugunsgrēki notiek dzīvojamā sektorā apkures sezonas laikā no oktobra līdz martam un tie visbiežāk rodas neuzmanīgas rīcības ar uguni dēļ, kā arī tad, ja nav iztīrīti dūmvadi.

"Dūmvadus nepieciešams tīrīt divas reizes gadā – pirms un pēc apkures sezonas, ja to nevar izdarīt, tad vismaz vienu reizi noteikti – pirms sezonas," uzsver I. Dudarevs, jo dzīvojamā sektorā gada laikā notiekot 60 – 70 ugunsgrēki.

Labs tehniskais nodrošinājums Ugunsdzēsēju tehnisko nodrošinā-

jumu I. Dudarevs vērtē pozitīvi. Ogres daļas ugunsdzēsēju rīcībā ir 3 autocisternas - ugunsdzēsēju mašīnas, no kurām divas vienmēr ir kaujas gatavībā, bet viena – rezerve. Pavisam jauna mašīna, Renault Kerah, saņemta pērn. Pirms trim gadiem Skania mašīnu Ogres ugunsdzēsējiem dāvinājusi Ogres sadraudzības pilsēta Zviedrijā Bolnesa. Ceturtā mašīna ir aprīkota ar 30 metrus garām kāpnēm. Ogres novada pašvaldība, ar kuru izveidojusies laba sadarbība, ugunsdzēsējiem dāvinājusi gumijas laivu ar motoru. Darbā tiek izmantots arī glābšanas dēlis un glābšanas instruments Haulmatro, ko izmanto autoavārijās. Keipenes postena ugunsdzēsēju rīcībā ir divas autocisternas. I. Dudarevs piebilst, ka ugunsdzēsēju mašīnas cisternu ietilpība ir 3 tonnas, ko var izpūst 7 minūtēs.

Jābūt veselam un zināšanām

Ja kāds vēlas kļūt par ugunsdzēsēju, šādu specialitāti Latvijā var apgūt vienā mācību iestādē – Ugunsdzēsības civilās aizsardzības koledžā Rīgā, Kengaraga ielā. Šajā skolā var apgūt profesionālās pilnveides izglītības programmas un iegūt pirmā līmeņa (3 gadi) un otrā līmeņa profesionālo augstāko izglītību, pēc tam turpinot mācīties Rīgas Tehniskajā universitātē (2 gadi). Ugunsdzēsēja arodu var apgūt arī ārzemēs. Pats I. Dudarevs ir beidzis Leningradas ugunsdzēsēju skolu un absolvējis Maskavas Augstāko ugunsdzēsēju akadēmiju. Savukārt, lai ugunsdzēsēju pienemtu darbā, ir trīs nosacījumi – pretendents jāiziet veselības pārbaude, jānokārto fiziskie normatīvi, kā arī nedrīkst būt sodāmības.

Nepieciešami pieci gadi

Šobrīd VUGD Rīgas reģiona Ogres daļā strādā 55 vīrieši. Visilgāk dienestā aizvadījis Normunds Grūba, kurš šogad dosies pensijā. N. Grūba strādājis par autovadītāju un, kā atzīst I. Dudarevs, bijis sava darba entuziasts un profesionālis. Jaunākajam ugunsdzēsējam Ogres daļā ir 23 gadi. I. Dudarevs uzskata: "Lai kļūtu par labu ugunsdzēsēju un saprastu, vai šis darbs ir piemērots, tam nepieciešami vismaz pieci gadi. Un labs ugunsdzēsējs ir tāds, kurš strādā ar sirdi un dvēseli. Ugunsgrēka laikā nedrīkst slēpties aiz biedra muguras. Strādājot, visiem jābūt vienotiem, jāspēj saprastiem no pusvārda, no acu skatiena, jo ir situācijas, kad ir maz laika, ir jāreaģē nekavējoties." Par labu darbu ugunsdzēsēji diemžēl nesņem materiālu pabalstu, bet gan garāku atvaļinājumu, augstāku dienesta pakāpi, pateicības un goda rakstus, krūšu nozīmes.

Pieauguši sodi

Par savu rekordu I. Dudarevs min 18 izbraukumus diennaktī, kad strādāts 27 stundas no vietas. Tas bijis

Kopīgas sadarbības process ir visam pamatā

futbola federācija piegādās sintētisko laukuma segumu, šoruden paredzēts visu sakārtot. Stadiona rekonstrukcijas 1. kārtas darbi tika pārtraukti finanšu līdzekļu ierobežojuma dēļ.

Bija nodrošinātas investīcijas Ls 500 000 apmērā, lai šogad varētu siltināt ģimnāzijas ēku. Diemžēl neveiksmīga publiskā iepirkuma konkursa rezultātā darbi atlikti. Divi pirmie konkursa uzvarētāji atteicās slēgt līgumu par piedāvājumā norādīto summu, līdz ar to pašvaldībai jāsludina jauns konkurss. Notiek saskaņošanas darbs ar investoriem, lai projektam piešķirto summu varētu pārcelt uz nākamo gadu.

Šogad nopietni darbi notiek arī Jaunogres vidusskolā. Projekta "Vidusskolas infrastruktūras pielāgošana skolēniem ar funkcionāliem traucējumiem" ietvaros tiks nodrošināta iespēja skolēniem ar redzes, kustību un dzirdes traucējumiem apmeklēt skolu – būs nomainītas telpu durvis, atbilstoši aprīkots sanitārais mezgls, veikti griestu, sienu, grīdu apdares darbi, ierīkots lifts, nodrošināti informatīvie pasākumi – trafareti pakāpieni, lielizmēra norādes un citi. Investīcijas šim projektam – gandrīz Ls 99 000. Projektu isteno šajā skolā, jo tad, kad 2009. gadā skolās tika veikta aptauja par skolēniem ar funkcionāliem traucējumiem, skaitļi rādīja, ka visvairāk šādu skolēnu ir Jaunogres vidusskolā – 15. Daļa no viņiem skolu jau ir absolvējuši, un arī turpmāk skolēniem ar veselības sarežģījumiem mēs varēsim piedāvāt iespēju apmeklēt skolu. Jaunajā PII "Riekstiņš" mazuliem ar veselības traucējumiem arī būs iespēja apmeklēt bērnudārzu. Bērnudarza būs nodrošinātas visas iespējas. Kad tiks apzināts pieprasījums, domāsim par apmācībām, piemērotākajām mācību programmām.

-Vai skolās tiek uzlabota arī materiāltehniskā bāze?

Investīcijas tiek ieguldītas arī lai uzlabotu skolu materiāltehnisko bāzi. Viens no projektiem – Ogres vidusskolu materiālās bāzes uzlabošana dabaszinību apgūvei, kā rezultātā pašvaldība devīnus Ogres 1. vidusskolas, Jaunogres vidusskolas un Ogres vakara vidusskolas dabaszinību kabinetus jau pagājušajā gadā aprīkoja ar atbilstošām mēbelēm. Savukārt Izglītības un zinātnes ministrija (IZM) organizē publisko iepirkumu, lai kabinetus varētu nodrošināt ar nepieciešamo materiāltehnisko bāzi. Plānots, ka aprīkojumu saņemsim nākamajā gadā. Projekta kopējās investīcijas ir Ls 292 000. Minētajās skolās jaunieši dabaszinību priekšmetus varēs apgūt augstā līmenī, pēc visiem ES standartiem.

Tāpat deviņās pagastu skolās noris projekts, kā ietvaros skolām tiks iegādāta datortehnika, multimediju tehnika, kā arī tiks attīstīti lokālie datortīkli. Projekta beigu termiņš ir 2011. gada vasara un kopējās investīcijas – Ls 162 000.

-Jūs minējāt, ka novada skolās noris arī "mikstie" projekti, kādi tie ir, kāds ir ieguvums?

pavasari, kas ugunsdzēsējiem arī ir "karsts" laiks - cilvēki dedzina kūlu, lai gan ar katru gadu kūlas dedzinātāju skaits samazinoties. "Tas droši vien tāpēc, ka cilvēki palikuši gudrāki un arī sods par kūlas dedzināšanu krietni vien audzis – tas ir 250 latī," skaidro I. Dudarevs.

Ugunsdzēsēju dinastijas

Arī I. Dudareva dēls Kristaps nu jau divus gadus strādā par ugunsdzēsēju Jūrmalā, un tēvs viņam ir labākais padomdevējs un atbalsts. "Kad dēls pārnāk no darba, visu dienu piedzīvot sīki pārunājām un izanalizējam. Es neesmu dēlu ietekmējis viņa profesijas izvēlē. Viņš jau kopš mazotnes ar lielu izbrīnu ir skatījis uz lielajām ugunsdzēsēju mašīnām ar mirgojošām gaismām un skaņas signāliem. Tās viņam vienmēr patikušas," atceras

-Jā, tiek īstenoti arī vairāki "mikstie" projekti, un man ir gandarījums, ka izglītības iestādes tajos tik aktīvi iesaistās. Piemēram, projekts "Singing Neighbours", kura ietvaros notika sadarbība starp Igaunijas un Latvijas jauniešu korim - dažādas meistarklases, nometnes, koncerti, iegādāti jauni tautas tērpi ģimnāzijas korim "Gājputni". Tiek īstenots projekts "Atbalsta pasākumi sociālam riskam paklauto bērnu un jauniešu integrācijai izglītībā Ogres novada skolās". Skolēni būs nodrošināti ar atbalsta personālu – sociālajiem pedagogiem, psihologiem, logopēdiem, koriģējošo vingrošanu pedagogiem, būs iespēja piedalīties nometnēs, saturīgi pavadot laiku. Projekta darbības laiks ir divi gadi, kopējās investīcijas – nepilni Ls 263 000.

-Profesionālās izglītības skolas ir tiešā Izglītības un zinātnes ministrijas pakļautībā, tomēr to darbā netieši iesaistās arī pašvaldība. Kā jūs vērtējat šo skolu darbu?

-Ministrija notiek sarunas par profesionālo skolu reorganizāciju, sistēmas turpmāko attīstību. Tika izveidota darba grupa, kas pētīja situāciju un attīstības iespējas profesionālajā izglītībā Latvijā. Notiek diskusija par to, ka viens no profesionālās izglītības attīstības modeļiem varētu būt tāds, ka tieši reģions būs tā struktūra, kas pārzina profesionālo izglītību. Mūsu profesionālajām skolām, pie kurām es vēlētos pieskaitīt arī Ogres Meža tehnikumu, kas gan ne juridiski, ne teritoriāli mums nepieder, šogad ir piešķirtas nozīmīgas ERAF investīcijas. Amatniecības vidusskolai – viena miliona apmērā, Profesionālajai vidusskolai – 1,2 miljonu apmērā, Meža tehnikumam – arī vairāk kā viens miljons. Ministrija tik lielas investīcijas piešķir tikai tām izglītības iestādēm, kurām viņi redz perspektīvu, kuras varētu veidot par bāzes skolām jeb kompetences centriem. Patīkami, ka visas šīs skolas ir labi kvalificētas, tiek novērtētas, ko pierāda arī audzēkņu skaits tajās.

-Šogad dome lēma par privātās un publiskās partnerības (PPP) projekta par jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecību atlikšanu. Kāpēc šāds lēmums?

-Pirms trim gadiem, kad Ogres novadā bērnu skaits strauji pieauga un veidojās rindas uz vietu bērnudarza, tika nolemts celt jaunu bērnudarzu Dzilnas ielā, Ogrē, piesaistot privāto kapitālu. Četras pašvaldības (Kekava, Mārupe, Ogrē, Tukums) noslēdza sadarbības līgumu par kopīga iepirkuma organizēšanu četru jaunu pirmsskolas izglītības iestāžu projektēšanai, būvniecībai un apsaimniekošanai Tukumā, Ogrē, Kekavā un Mārupē. Šo procesu organizēja IZM, un tas ievilkās. Paralēli šim projektam 2009. gada martā pašvaldība noslēdza līgumu ar Valsts reģionālo attīstības aģentūru par jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecību Nogāzes ielā, tika piešķirti ES struktūrfondu un valsts līdzekļu, arī pašvaldība piedalījās ar līdzfinansējumu. Bija nodroši-

nāti visi apstākļi, lai projektu varētu sākt īstenot, ko mēs arī darījām. Šajā laikā Ogres novadā krasi mainījās ekonomiskā un demogrāfiskā situācija, tāpēc arī tika aktualizēts jautājums par to, vai tiešām ir nepieciešams būvēt vēl vienu bērnudarzu Ogrē. Arī Izglītības un sporta pārvaldes apkopotie dati liecina par to, ka šobrīd pēc vietas pirmsskolas izglītības iestādē rinda ir neliela. Turklāt arī finansiālais stāvoklis ir tāds, ka mēs nevaram uzņemties finansiālas saistības ilgtermiņā, kā to paredz PPP projekts. Tāpēc arī dome lēma par projekta atlikšanu. Skatīsimies, kāda situācija būs nākamajā gadā, tad varēsim atgriezties pie šī projekta.

-Jau iepriekšējos mācību gados skolām bija solīti jauni autobusi skolēnu pārvadāšanai. Vai Ogres novadā arī plānots iegādāties šādus autobusus?

-Skolēnu pārvadāšanas sistēma novadā funkcionē, tikai transporta vienības, kas sniedz šos pakalpojumus, ir novecojušas, nolietotas, tāpēc jaunu autobusu iegūšana būtu ļoti lietderīga. Pagastu pārvaldes un pašvaldība ir iesaistījusies divās programmās, kas piedāvā iespēju iegūt autobusus skolēnu pārvadāšanai. Viena ir tā saucamā Šveices programma, otra – Pasaules bankas finansētā programma. Divi Šveices programmas autobusi tika solīti pirms vairākiem gadiem, bet aizvien tos neesam saņēmuši, jo radušies sarežģījumi ar šī projekta koordinēšanu. Abas programmas paredz, ka autobusu iegādei pašvaldībai jāsedz 10 % no autobusu vērtības. Kad Pasaules bankas programmu atvēra, prasības bija citas, tagad atkal mainījās, līdz ar to arī šī programma nenorit tik raiti, kā sākumā bija plānots. Jūlijā IZM par pienākumu organizēt publisko iepirkumu autobusu iegādei deleģēja pašvaldībām, tika pieprasīts reorganizēt skolas, kurām šie autobusi tiks piešķirti, un tas ir jādarā ātri, jo projekta termiņš ir īss. Plānojam iegādāties 5 autobusus, kas bērnus vadās Meņģelē, Krapē, Mazozolos, Keipenē un Suntuājos.

-Pēc nedēļas sākas jauns mācību gads. Kādi ir jūsu vēlējumi pedagogiem, skolēniem, vecākiem?

-Es uzskatu, ka galvenais ir - lai būtu nodrošināts kvalitatīvs mācību process un laba savstarpēja sadarbība starp mācību iestādē, vecākiem, skolēniem, pašvaldību. Kopīgas sadarbības process ir visam pamatā. Gribētos, lai arī turpmāk vecāki savu bērnu skološanai izvēlētos mūsu novada mācību iestādes. Vecāku izvēle uzliek lielu atbildību gan skolām, gan arī pašvaldībai. Mēs šo atbildību apzināties, darām un darīsim visu iespējamo, lai mācību kvalitāte būtu patiešām laba, lai darbs katrā izglītības iestādē un novadā kopumā attīstītos un pilnveidotos. Esmu pārliecināta, ka mācību iestādes - gan profesionālās ievirzes, gan vispārējās un pirmsskolas - saviem audzēkņiem sniedz un sniegs pilnvērtīgu, kvalitatīvu izglītību.

Baiba Trumekalne

sagaida – vai sprāgs, piemēram, gāzes balons, vai būs bojā gājušie. Kad esi galā, par to vairs nedomā, tad ir jādarā darbs, un atkal tikai pēc tam, kad ugunsgrēks nodzēsts, sāku novērtēt apstākļus un saprast, kas vēl varēja notikt," ugunsdzēsēja darbu raksturo A. Umulis.

Lai stipra veselība!

Ogres daļas komandieris svētkos saviem darbiniekiem vēl stipru veselību, jo darbs ir smags un bistams – jāstrādā, neatkarīgi no tā, vai ir karsts, vai auksts, vai lietus. I. Dudarevs vēlētos mazāku kadru mainību, ciešāku sadarbību ar brīvprātīgo biedrībām, lai vajadzības gadījumā varētu rēķināties ar papildspēkiem. Un galu galā – lai būtu mazāk ugunsgrēku un nelaimju!

Baiba Trumekalne

Saistošie noteikumi Nr. 21/2010 “Zemes darbu izpildes kārtība Ogres novada teritorijā”

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2010. gada 17. jūnijā (protokols Nr. 7; 9. §. Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 1., 9. un 11. punktu.

I. Vispārīgie jautājumi

1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – noteikumi) nosaka kārtību, kādā Ogres novada apdzīvoto vietu administratīvajā teritorijā veicami darbi, kas saistīti ar ielu seguma, gājēju ceļu uzlaušanu (remontu), darbu veikšanu zaļajā zonā, rakšanas un citu darbu veikšanu.

2. Noteikumi ir saistoši visām juridiskajām un fiziskajām personām Ogres novada administratīvajā teritorijā.

3. Šie noteikumi reglamentē zemes darbu izpildi šādās teritorijās:

3.1. ielu un ceļu sarkano līniju robežās;

3.2. uz ielu un ceļu brauktuvēm, nomalēm un grāvjiem, ietvēm, trotuariem un velosipēdistu celiņiem, kuriem nav noteiktas sarkanās līnijas;

3.3. jebkurā teritorijā inženierkomunikāciju un citās ekspluatācijas aizsargjoslās;

3.4. jebkurā teritorijā, kas saistīta ar inženierkomunikāciju un citu būvdarbu veikšanu un avāriju likvidāciju.

4. Lai nodrošinātu ielu, transporta būvju, trotuāru, zāļu zonu saglabāšanu, aizliegts:

4.1. dzīlāk par 0,3m patvarīgi rakt un uzbērt grunti, dzīt pālus un tapas, veikt ģeoloģiskos urbumus un tam līdzīgi, izstrādāt grunti, sagādāt velēnas, planēt laukumus un nojaukt ēkas bez pazemes inženierkomunikāciju pieslēguma atvienošanas;

4.2. patvarīgi veikt jebkura veida būvdarbus un zemes darbus;

4.3. patvarīgi aizņemt ielas, trotuārus, zaļās zonas, transporta būvju elementus, novietojot uz tiem satasnes, nožogojumus, būvmateriālus, dažādus mehānismus un iekārtas;

4.4. uzlauzt jebkura veida ielu segumu, izņemot avāriju likvidācijas darbus un gadījumus, kas īpaši saskaņoti ar pašvaldību;

4.5. ar 4.1. punktā minēto darbu rezultātā izstrādāto grunti un būvgružiem piesārņot vai aizsprostot brauktuvi, ietves, apstādījumus un zālājus;

4.6. braukt pa ielām ar kāpurķēžu tehniku vai citiem mehānismiem, kas bojā brauktuves segumu.

5. Zemes darbu izpildes atļauju (turpmāk tekstā – atļauja) ielu seguma, gājēju ceļu uzlaušanai (remontam), darbu veikšanai zaļajā zonā izsniedz Ogres novada pašvaldība.

II. Atļaujas saņemšanas kārtība

6. Lai veiktu darbus šo noteikumu 3. punktā noteiktajās teritorijās, ir jāsaņem atļauja un jānoslēdz vienošanās par zemes rakšanas darbu izpildes noteikumiem.

7. Atļauju darbu veikšanai saņem darbu pasūtītājs vai izpildītājs.

8. Atļaujas saņemšanai ir jāiesniedz šādi dokumenti:

8.1. līgums ar pasūtītāju par darbu veikšanu;

8.2. līgums par atjaunošanas darbu

veikšanu, ja šos darbus neveic pats atļaujas saņēmējs;

8.3. darbu zīmējums vai projekts uz aktualizēta topogrāfiskā plāna, kas ienests Ogres novada pašvaldības kopējā digitālajā kartē un uz kura ir attēlotas īpašuma robežas, un kas saskaņots ar visām ieinteresētajām organizācijām, īpašniekiem un akceptēts Būvvaldē;

8.4. pēc atļaujas devēja ieskatiem, ja nepieciešams – darbu veikšanas projekts, transporta kustības shēma, akts par būves galveno asu nosprašanu dabā;

8.5. avārijas gadījumā – defektu akts.

9. Būvdarbu veikšana, inženiertīklu izbūve un citi darbi pieļaujami tikai atļaujā norādītajās robežās.

10. Ja zemes darbu izpilde ir paredzēta vairākos objektos, atļauja ir jānoformē atsevišķi katram objektam.

11. Darbus, kurus veic pirms un pēc atļaujā norādītā termiņa, uzskata par patvarīgiem.

12. Atļaujā norādītie termiņi ietver sevī atjaunošanas darbus.

13. Atļauja Ogres novada pašvaldībā ir jāņem desmit dienas pirms darbu uzsākšanas un trīs dienas pirms darbu izpildes sākuma jābūt noformētiem visiem nepieciešamajiem saskaņojumiem.

14. Darbu izpildītājam tiek izsniegta atļaujas kopija.

15. Atļaujas izsniegšana un pagarināšana ir maksas pakalpojums, par kuru tiek iekasēta nodeva saskaņā ar Ogres novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem.

16. Inženierkomunikāciju avārijas likvidēšanai atļaujas izsniegšana ir bez maksas.

17. Ja darbu termiņam ir nepieciešams pagarinājums, tad darbu izpildītājs trīs dienas iepriekš iesniedz rakstisku pamatojumu Ogres novada pašvaldībā termiņa pagarinājuma nepieciešamībai.

18. Darbu izpildītājam pirms darbu uzsākšanas savlaicīgi ir jābrīdina zemes īpašnieks.

III. Darbu izpildes kārtība

19. Darbu atļaujas kopijai ar pielikumiem darbu veikšanas laikā jāatrodas objektā.

20. Par uzrādīto inženierkomunikāciju saglabāšanu ir atbildīga persona, kura ierakstīta atļaujā.

21. Darbu izpildītājam jārūpējas, lai vietas, kur uz ielām un to tiesā tuvumā tiek veikti rakšanas darbi, tiktu apzīmētas ar atbilstošām ceļa zīmēm, ierobežojošām un novirzošām ierīcēm. Nepieciešamības gadījumos uzstādīt gājēju tiltiņus. Tumsā dienā naktī laikā un nepietiekamos redzamības apstākļos nodrošināt šo vietu redzamību ar gaismu atstarojošiem materiāliem vai arī ar signāluguņim.

22. Izpildot rakšanas darbus, aizliegts apbērt ar zemi komunikāciju aku vākus, sadales skapjus.

23. Aizliegts rakt:

- 23.1. no augoša koka:
 - gāzes vada tranšeju tuvāk par 1,5m;
 - siltumtrasi, ūdensvadu, drenāžu, elektro un sakaru kabeli tuvāk par 2m;

23.2. no krūma:

- siltumtrasi tuvāk par 1m;
- elektro un sakaru kabeli tuvāk par 0,7m.

24. Ja, veicot rakšanas darbus, tiek atrastas apakšzemes komunikācijas, kas nav uzrādītas tehniskajos dokumentos, darbi nekavējoties jāpārtrauc. Jāveic visi pasākumi, lai pasargātu atrastās apakšzemes komunikācijas pret bojājumiem, nekavējoties darba vietā jāizsauc attiecīgā uzņēmuma pārstāvis.

25. Veicot rakšanas darbus, jāievēro normatīvo aktu prasības un drošības pasākumi.

26. Mainoties darbu izpildītājam vai atbildīgajai personai, kura uzrādīta atļaujā, rakstiski jāinformē Ogres novada pašvaldība.

IV. Avāriju likvidēšanas darbi

27. Par avārijas likvidācijas darbu izpildi ir atbildīga organizācija, kuras pārzinā ir pazemes inženierkomunikācijas un kura atļaujas veidlapas saskaņojuma daļā izdara ierakstu par avārijas esamību.

28. Avāriju likvidēšana jāveic LR normatīvajos aktos noteiktajos termiņos, un to veic, ievērojot inženierkomunikāciju aizsardzības noteikumus.

29. Par darbiem, kas saistīti ar avārijas novēršanu, jāinformē Ogres novada pašvaldība, nokārtojot atļauju tuvākajā darba dienā.

V. Atjaunošanas darbu garantijas

30. Par visiem inženierkomunikāciju izbūves, remonta darbiem, ieskaitot arī avārijas likvidācijas darbus un seguma atjaunošanu, atbildīgs ir darbu izpildītājs.

31. Segums jāatjauno atbilstoši spēkā esošo celtniecības normu un tehnisko noteikumu prasībām, kā arī saskaņā ar izsniegto atļauju.

32. Atjaunotā seguma garantijas termiņam jābūt ne mazākam kā 24 mēneši. Ja minētajā termiņā tiek konstatētas seguma deformācijas, atkārtota ceļa seguma atjaunošana tiek veikta par tās juridiskās vai fiziskās personas līdzekļiem, kura veikusi inženiertīklu izbūves vai avārijas likvidēšanas darbus.

VI. Atbildība par šo noteikumu neievērošanu

33. Par zemes darbu veikšanu bez atļaujas ir atbildīgs darba veicējs.

34. Par šo Noteikumu pārkāpšanu fiziskās un juridiskās personas tiek sodītas ar naudas sodu līdz Ls 250.

35. Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo pārkāpēju no šo Saistošo noteikumu pildīšanas un pārkāpuma novēršanas.

VII. Noslēguma jautājumi

36. Šie noteikumi publicējami likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā un stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas Ogres novada pašvaldības laikrakstā “Ogrēnietis”.

37. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē 13.03.2003. saistošie noteikumi Nr.1 “Par atļauju izsniegšanas kārtību rakšanas darbu veikšanai Ogres novada teritorijā”.

Domes priekšsēdētājs
E. Bartkevičs

Iedejo trešajā gadu desmitā

Ogres sporta deju klubs “Dance Sinks” dibināts 1990. gadā, tātad jau 20 gadu garumā dalina deju pasaules skaistuma ir bijusi ikdienā ar daudziem maziem un lieliem ogrēniešiem, nu iedejots trešajā gadu desmitā. Mainās dejojāji, bet visus šos gadus savā vietā ir bijis un arī šobrīd ir kluba dibinātājs un vadītājs **Sergejs Sinkins**.



Pa šiem gadiem klubu apmeklējuši ap 800 dalībniekiem. Lai iepazītu aizraujošo deju pasauli, apgūtu deju solus – dažs varbūt tāpat vien, sava prieka pēc, cits dižāku mērķu virzīts.

“Daudzi kluba dalībnieki sporta dejās ir sasnieguši pat augstākās starptautiskās klases līmeni. Klubs piedalās daudzās sporta deju sacensībās gan Latvijā, gan ārzemēs. Mūsu dejojāji piedalās sacensībās Krievijā, Dānijā, Beļģijā, Ukrainā, Lietuvā, Igaunijā, Baltkrievijā, Vācijā, Polijā, Itālijā, Somijā un daudzās citās valstīs. Ir arī iegūtas ļoti augstas vietas sacensībās ārzemēs, piemēram, pusfināls (Top 12) Vācijas atklātajā čempionātā, kur piedalījās vairāk nekā 300 deju pāri no visas pasaules, fināls Itālijas atklātajā čempionātā un vēl daudzi citi čempionāti. Mūsu klubā ir izauguši daudzi Latvijas čempionāta fināla pāri,” ar lepmumu stāsta Sergejs Sinkins.

Taču, kā atzīst S. Sinkins, klubā vieta ir ne tikai topošajiem čempioniem: “Klubā vieta ir ikvienam – arī tiem, kuri vienkārši grib iemācīties labi dejojot, iegūt labu stāju un kustību koordināciju. Un nav svarīgi, cik tev ir gadu – četri vai pāri sešdesmit. Mēs palīdzēsim apgūt deju solus jebkurā vecumā un jebkurā līmenī.”

Ar deju klubu no tā pirmsākumiem kopā ir kluba dibinātājs, vadītājs un galvenais treneris Sergejs Sinkins, kurš savu dejas dzīvi Ogrē sāka 1978. gadā. Tagad S. Sinkins sporta dejās ir arī starptautiskās klases treneris un tiesnesis.

Dzīvē nekas nenotiek bez cītīga, neatlaidīga darba. Arī S. Sinkina panākumi ir šāda darba rezultāts. Nenoliedzami, tos veicinājusi fanātiska dejas mīlestība. Nu jau pagājušā gadsimta astoņdesmitajos – deviņdesmitajos gados viņš kopā ar savu deju partneri bijis viens no labākajiem Latvijas deju pāriem!

Mācījies dejojot pats, piedalījies sacensībās un čempionātos, nu jau desmit gadus strādā par sporta deju treneri. “Paralēli darbam Ogres sporta deju klubā “Dance Sinks” strādāju arī Rihtera deju skolā, bet no 1999. gada – lielākajā Latvijas sporta deju klubā “Vecrīga,” par savu darbu stāsta S. Sinkins. Šogad Sergejs ir sagatavojis divus Latvijas vicečempionu pārus Junioru 1 (12-13 gadi) un Junioru 2 (14-15 gadi) grupās. Viens pāris – Vjačeslavs Suhtins un Anastasija Volkonska – šogad izcīnījis 8. vietu Pasaules čempionātā standartdejās Junioru 2 grupā Maskavā.

Daudzas reizes S. Sinkins piedalījies tiesneša statusā Eiropas un Pasaules sporta deju čempionātos. Pavisam nesen – šā gada maijā – Dienvidkorejas galvaspilsētā Seulā Sergejs tiesāja Pasaules čempionātu standartdejās jauniešiem. Šoruden gaidāma jauna starptautiskā pieredze – pēc mēneša viņš dosies uz Ķīnu, kur Honkongā un Macau tiesās Āzijas

čempionātu Latīņamerikas un standartdejās. Nenoliedzami, Sergejs ir gandarīts par šādu iespēju būt pasaules aprītē, tas nozīmē, ka neatlaidīgam darbam un dejas mīlestībai viņa dzīvē ir bijusi milzīga loma.

Ogrēnieši kā skatītāji nez vai aizbrauks uz sacensību norises vietu kaut kur tālu prom, bet nav jau arī jābrauc, jo dejojāji katru gadu (parasti februārī) atbrauc uz Ogrē - klubs “Dance Sinks” jau 17 gadus pēc kārtas rīko Starptautisko sporta deju festivālu “Sveču gaismā” Ogres kultūras centrā, turklāt nu jau 12 gadus festivāla gaitā deju pāri sacenšas par Ogres novada domes kausu. “Šajā festivālā reizi gadā Ogrē pulcējas visi labākie Latvijas deju pāri, lai cīnītos par Latvijas reitinga punktiem vai arī par čempiona titulu. Viņiem pievienojas slavenākie deju pāri no Krievijas, Lietuvas, Igaunijas un Ukrainas. Ikviens, kurš kaut reizi apmeklē šo



pasākumu, ļoti atzinīgi vērtē tajā valdošo emocionāli pozitīvo gaisotni, visi saka, ka festivāla laikā jutiesies, kā svētkos,” ar gandarījumu par ogrēniešu vērtējumu un arī savu ieguldījumu svētku sajūtas radīšanā atzīst S. Sinkins, piebilstams, ka festivālam “Sveču gaismā” ir atzinīgs novērtējums arī pasaulē – pēc pasaules sporta deju portāla www.dancesportinfo.net festivāls ir 3. – 4. vietā starp visiem deju turniēriem, kas notiek Latvijā.

Pat pasākā pelnrūsķite par princesi nepārtop vienā mirklī – visādas grūtības meitenei nākas pārvarēt. Droši vien ceļš uz deju pasauli arī nav klārs ar mīkstu un pūkainu paklāju. Nav jau tā, ka dejojāji būtu iztikuši bez asarām, bez brīžiem, kad visu gribējies mest pie malas. Arī kluba dibinātājam, vadītājam un deju trenerim šo gadu ikdiena nav bijusi eiforiski viegla, kā tas varētu šķist, sekojot līdzīna straujājam un reizē it kā viegļajam darba tempam, viņa iecerēm un uzņēmībai.

Divdesmit gadi patiesībā ir pilngadība, sagatavošanās posms turpmākai dzīvei. Arī deju klubs “Dance Sinks” ir sasniegjis savu pilngadību un deju tālāk.

S. Sinkins aicina klubam pievienoties jaunus dalībniekus vairākās grupās. “Ritmiku un sporta jeb sarīkojumu deju pamatus pie mums var apgūt pirmsskolas vecuma bērni (4-7 gadi), savukārt skolēnus (7-15 gadi) aicinām uz nodarbībām sporta deju grupā. Arī pieaugušie nav aizmirsti – ikvienam, kam 16 gadi un vairāk (vecuma ierobežojumu nav), ir iespēja apmeklēt sarīkojumu deju kursu pieaugušajiem. Mūsu klubā interesentiem varam palīdzēt apgūt kāzu valsī, kā arī citas dejas,” par iespējām iesaistīties kluba darbībā stāsta S. Sinkins.

Klubs atrodas Ogrē, Mednieku ielā 21/23 - SIA “Ogres Prestižs” zālē. Ar S. Sinkinu var sazināties pa tālruni 29452720.

Nikolajs Sapožņikovs

Rekonstruē Ogres skeitparku



Šobrīd Ogres pilsētas stadionā rit darbi, istenojot Ogres novada pašvaldības un biedrības “Creativus” kopīgo projektu “Ogres skeitparka rekonstrukcija”.

Projekts tiek īstenots Jaunatnes politikas valsts programmas 2010. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros, un tā mērķis ir veicināt jauniešu lietderīgu brīvā laika pava-

dišanu un fizisko attīstību, kā arī popularizēt veselīgu dzīvesveidu. Projekta rezultātā tiks atjaunots Ogres stadionā esošais skeitparka konstrukcijas, kā arī izgatavotas un uzstādītas jaunas. Tāpat arī paredzēts veikt darbus laukuma labiekārtošanai, uzstādot soliņus un atkritumu tvertni. Skeitparka konstrukciju detaļu izgatavošanai un apstrādei tika noslēgts līgums ar SIA “Vesetas koks”; arī projekta idejas autori un iniciatori – biedrības “Creativus” jaunieši – piedalās skeitparka rekonstrukcijas un

labiekārtošanas darbos.

Skeitparka rekonstrukciju plānots pabeigt līdz augusta beigām, un tā svinīgā atklāšana līdz ar sacensībām dažādās ekstrēmo sporta veidu disciplīnās paredzēta 1. septembrī. Plašāka informācija par atklāšanas pasākuma norises laiku un sacensību programmu tiks ievietota Ogres novada pašvaldības portālā www.ogresnovads.lv un biedrības “Creativus” mājas lapā www.creativus.lv.

Sanda Zemīte,
projekta vadītāja



Turpinās tehniskā projekta "Tinūžu un Brīvības ielu Ogrē rekonstrukcija" izstrāde



SIA "A Vide" turpina skici un tehniskā projekta izstrādi Tinūžu un Brīvības ielas rekonstrukcijas posmā no valsts 1. šķiras autoceļa Ulbroka – Ogrē līdz krustojumam ar Kranciema ielu, kas notiek Eiropas Savienības fonda (ERAF) projekta "Tinūžu un Brīvības ielu Ogrē rekonstrukcija" ietvaros, paredzot šīs tranzītielas sakārtošanu.

Projekta "Tinūžu un Brīvības ielu Ogrē rekonstrukcija" attiecināmās izmaksas sastāda Ls 1 528 321,02, no kuriem Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums ir 85%, valsts budžeta dotācija 3% un pašvaldības budžeta līdzfinansējums 12%.

Projekta aktivitātes paredz vispirms izstrādāt skici un tehnisko projektu,

pēc kuriem tiks veikti rekonstrukcijas un būvniecības darbi. Projekta ietvaros tiks uzlabota esošā nolietotā infrastruktūra, rekonstruējot ielas un ietvju segumus, tādā veidā uzlabojot ielas tehniskos parametrus un satiksmes drošību visiem satiksmes dalībniekiem. Paredzēts izbūvēt un labiekārtot 4 sabiedriskā transporta pieturvietas, izbūvēt ietves abās ielas pusēs un uzstādīt atbilstošus satiksmes organizācijas līdzekļus (barjeras, ceļa zīmes, īpašu grubulainu klājumu vietās, kur gājējiem jāpievērš uzmanība). Bez tam tiks pārbūvēta lietuss ūdens kanalizācija un rekonstruēta elektroapgāde ar ielas apgaismojumu. Visbeidzot Tinūžu un Mālkalnes krustojums projekta ietva-

ros tiks pārveidots par lokveida krustojumu ar 5 piebraucamiem ceļiem: Tinūžu iela, Mālkalnes prospekts, Zilo kalnu prospekts, P5 autoceļš Ulbroka - Ogrē un Mezezers iela, tā samazinot transporta līdzekļiem nepieciešamību apstāties un padarot vienmērīgāku transporta plūsmu krustojumā ar augstu satiksmes intensitāti, rezultātā paaugstinot krustojuma caurlaidīgumu.

Pēc tehniskā projekta izstrādes, kas plānota līdz 2011. gada 31. janvārim, varēs sākties Tinūžu un Brīvības ielas rekonstrukcija ERAF projekta "Tinūžu un Brīvības ielu Ogrē rekonstrukcija" ietvaros.

Edgars Pārpucis, projekta vadītājs

TUVOJAS SAEIMAS VĒLĒŠANAS

Jau pavisam drīz, šā gada 2. oktobrī, sestdienā, Latvijā notiks 10. Saeimas vēlēšanas. Tiesības piedalīties Saeimas vēlēšanās ir balsstiesīgajiem Latvijas pilsoņiem, kuri vēlēšanu dienā ir sasnieguši 18 gadu vecumu.

Ogres novada vēlēšanu komisija informē, ka novada teritorijā darbosies 17 vēlēšanu iecirkņi – 7 Ogrē, 2 Ogresgala pagastā (Ogresgalā un Ciemupē), pa vienu vēlēšanu iecirkni katrā novada pagastā – Krapē, Keipenē, Lauberē, Madlienā, Mazozolā, Menģelē, Suntuāzā un Taurupē.

Vēlēšanu iecirkņu numuri un atrašanās vieta nemainās:

- Nr. 678 - Dārza 25, Ogrē (Ogres celu rajona administrācijas ēka),
- Nr. 679 - Skolas 13, Ogrē (PII "Zelta sietiņš"),
- Nr. 680 - Brīvības 15, Ogrē (Kultūras centrs),
- Nr. 681 - Mālkalnes pr. 32, Ogrē (Basketbola skola),
- Nr. 682 - Brīvības 125, Ogrē (Kursu bāze),
- Nr. 683 - Mālkalnes pr. 43, Ogrē (Jaunogres vidusskola),
- Nr. 684 - Bumbieru iela 9, Ogresgals (Ogresgala tautas nams),
- Nr. 685 - Ciemupes tautas nams,
- Nr. 686 - Brīvības 50, Ogrē (Ogres mūzikas skola),
- Nr. 696 - Krapes pagasta pārvalde,
- Nr. 697 - Keipenes PII "Saulīte",
- Nr. 698 - Lauberis pagasta pārvalde,
- Nr. 700 - Madlienā pagasta pārvalde,
- Nr. 701 - Mazozolu pagasta pārvalde,
- Nr. 702 - Menģeles tautas nams,
- Nr. 703 - Suntuāz tautas nams,
- Nr. 704 - Taurupes tautas nams.

Saeimas vēlēšanu likumā šā gada martā Saeima ir apstiprinājusi grozījumus, ir mainīts vēlēšanu iecirkņu

darba laiks vēlēšanu dienā. Saeimas vēlēšanu likuma 17. pants nosaka, ka vēlēšanas notiek **no pulksten 7.00 līdz 20.00** (nevis līdz pulksten 22, kā tas bija līdz šim).

Vēlēšanu komisijas atgādina, ka Saeimas vēlēšanās nobalsot varēs tikai 2. oktobrī - likums neparedz iespēju nobalsot iepriekš, kā tas ir Eiropas parlamenta un pašvaldību vēlēšanās.

Atšķirībā no Eiropas Parlamenta un pašvaldību vēlēšanām Saeimas vēlēšanās vēlēšanu komisija nepieņem nevienu reģistrētu netiek lietots, tas nozīmē, ka vēlētajiem jābūt balsot jebkurā vēlēšanu iecirknī jebkurā vēlēšanu apgabalā.

Lai piedalītos Saeimas vēlēšanās, vēlētajam nepieciešama derīga Latvijas pilsoņa pase, kurā tiks izdarīta atzīme par dalību vēlēšanās. Vēlēšanu komisija aicina balsstiesīgos vēlētajus savlaicīgi pārliecināties, vai nav beidzies pases derīguma termiņš. Likums nepieļauj piedalīšanos vēlēšanās ne ar autovadītāja apliecību, nedz ar kādu citu dokumentu pases vietā.

Vēletāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs nobalsot vēlēšanu iecirknī, varēs pieteikties balsošanai savā atrašanās vietā (mājās, slimnīcā, sociālās aprūpes centrā, pensionātā). Balsošanai vēletāja atrašanās vietā, iesniedzot attiecīgu iesniegumu tuvākajā vēlēšanu iecirknī, varēs pieteikties ne agrāk kā no šā gada **22. septembra** (jo visi vēlēšanu iecirkņi sāks darbu 22. septembrī). Iespēju nobalsot vēletāja atrašanās vietā drīkstēs izmantot arī šo vēletāju kopēji.

Ogres novada vēlēšanu komisija
Tālr. 65071164

PAZIŅOJUMS

par būvniecības publisko apspriešanu

Ar Ogres novada pašvaldības Ogres būvvaldes 2010. gada 10. augusta sēdes lēmumu "Par mobilo sakaru torņa "Gaigalas", Ogresgala pagasta, Ogres novads, būvniecības ieceres materiālu nodošanu publiskajai apspriešanai" (protokols Nr. 30, 4.1.§), **laika periodā no 2010. gada 24. augusta līdz 2010. gada 24. septembrim** publiskai apspriešanai tiek nodoti mobilo sakaru torņa "Gaigalas", būvniecības ieceres materiāli.

Būvniecības ierosinātājs: SIA "TeleTower", reģ. Nr. 40103257495, juridiskā adrese Uriekstes iela 2A-24, Rīga, atbildīgās personas kontaktārunis 25544336.

Projektētāji: SIA "Rušons", reģ. Nr. 40003365251, juridiskā adrese Lakstīgalu iela 3, Baloži, Kekavas novads, atbildīgās personas kontaktārunis 29167639.

Būvniecības ieceres informatīvie materiāli un projekta skices pieejami apskatei foajē pie būvvaldes Ogres novada domes ēkā, Brīvības ielā 33, Ogrē, no šā gada **24. augusta līdz 24. septembrim** pašvaldības darba laikā.

Atsauksmes par būvniecības ieceri iesniedzamas Ogres novada pašvaldības Ogres būvvaldē Brīvības ielā 33, Ogrē, LV-5000, tālrunis 65071175, e-pasts buvvalde@ogresnovads.lv līdz **2010. gada 24. septembrim** (ieskaitot) – atsauksmju žurnāls pieejams būvvaldē pie sekretāres.

Publiskās apspriešanas rezultātu apstiprināšana Ogres novada domes sēdē paredzēta **2010. gada 21. oktobrī** (laiku precizēt Lietvedības nodaļā pie sekretāres, tālrunis 65071165) Brīvības ielā 33, Ogrē.

Par publiskās apspriešanas atbildīgo amatpersonu norikota Ogres novada pašvaldības Ogres būvvaldes arhitekta Olita Ziemele.

Radiatorus varēs nomainīt līdz septembra vidum

Ogres novada pašvaldības aģentūra "Mālkalne" atkārtoti atgādina, ka arī šogad tikai līdz 15. septembrim tiks izsniegti tehniskie noteikumi radiatoru nomainīšanai dzīvokļos.

Iedzīvotāji, kuri vēlas savos dzīvokļos nomainīt radiatorus, tiek aicināti to darīt savlaicīgi. Lai nomainītu radiatorus, obligāti ir jāizņem tehniskie noteikumi – tos izsniedz p/a "Mālkalne", taču tikai līdz 15. septembrim.

Pēc norādītā datuma radiatorus nomainīt vairs nebūs iespējams, jo, sagatavojot katru dzīvojamu māju jaunajai apkures sezonai, p/a "Mālkalne" Ēku inženierkomunikāciju uzturēšanas iecirkņa santehniķi 15. septembrī sāks atgaisot namu apkures sistēmas.

OGRES SPORTA DEJU KLUBS "DANCE SINKS"

aicina dalībniekus šādās nodarbībās:

- **ritmika** (4 – 6 gadus veciem bērniem),
- **sporta sarīkojumu dejas** (7– 15 gadi),
- **kāzu valsa apgūšana,**
- **deju kursi pieaugušajiem** (16 gadi un vairāk) - valsis, tango, salsa, ča – ča, fokstrots, samba u.c.

Nodarbības notiek otrdienās un trešdienās – vakaros Mednieku ielā 21/23, Ogrē, SIA "Ogres Prestižs" zālē (veikals "Top", 3. stāvs, ir lifts). Tālrunis uzziņām 2952720, Sergejs Sinkins.

Pirmā tikšanās jaunajā sezonā **27. augustā un 3. septembrī pl. 19.**

INFORMĀCIJA NOVUSISTIEM

Interesu grupa ir sākusi treniņus novusā!

Treniņi notiek Ogres kultūras centrā - foajē pie Lielās zāles **25. augustā; 1., 8., 15., 22. un 29. septembrī.** Sākums pl. 16.00.

SACENSĪBAS NOVUSĀ OGRĒ

28. augustā pl. 10.00 Ogres kultūras centrā – foajē pie Lielās zāles. Kontaktārunis 29134006 (Ivars Endzelis).

Sacensības valsts mērogā

Novusisti, kuri vēlas individuāli piedalīties Latvijas mēroga sacensībās, var pieteikties pie Jāņa Markevica. T. 29579351.



OGRES KULTŪRAS CENTRĀ

Ogrē, Brīvības ielā 15.
T.: diennakts dežurants 65024680,
bilešu kase 65047740.

28. augustā no pl. 9

plavinā aiz Ogres kultūras centra gadatirgus **SVEIKA, SKOLA!**
Tirgotājiem pieteikšanās līdz 26. augustam.

10. septembrī pl. 19 Lielajā zālē
EOLIKAI - 30 jubilejas koncerts!
Bilešu cenas Ls 4, 5, 6, 7.

2. oktobrī pl. 18 Lielajā zālē
muzikāli izklaidējoša komēdija **"Optimisti nāk!!!"**
Izrādē skanēs grupas "Labvēlīgais Tips" dziesmas aktieru izpildījumā, un visu izdzīvos Olga Dreģe, Dace Bonāte, Valdis Lūriņš, Egils Melbārdis, Zigurds Neimanis, Ivars Puga un Harijs Ozols.
Bilešu cenas Ls 3, 4.

CIEMUPES TAUTAS NAMĀ

Nāc uz "Radošo darbnīcu" Ciemupes tautas namā un apgūsti ko jaunu!
Iepriecināsi sevi un citus ar jaukiem, pašu gatavotiem darbiņiem.

Gatavosim:

•dāvanas, •dekoratīvus aksesuārus, •vecas lietas jaunus tēlos.

Darbnīcu vadīs Santa Grinberga. Pirmā tikšanās **16. septembrī pl. 18**, kad vienosimies par nodarbību laikiem.

OGRES UGUNDZĒSĒJIEM – 100 GADU JUBILEJA

28. augustā

Pl. 11 izstādes "Ogres ugundzēsējiem – 100" atklāšana Ogres Vēstures un mākslas muzejā, Brīvības ielā 15, Ogrē;

pl. 11. 30 pūtēju orķestra "Ciemupe" muzikāls sveiciens – laukumā pie Centra aptiekas Brīvības ielā 22/24;

pl. 12 iepazīšanās ar ugundzēsēju tehniku – sacensības bērniem, fotografēšanās (līdzī jāņem savī fotoaparāti) laukumā pie Centra aptiekas;

pl. 12.30 uz brīvdabas skatuves Brīvības ielā pie lāciņa Ērika koncertuzvedums "Zili zaļi brīnumi krāsainā plāvā". Spēles, rotaļas, radošās darbnīcas no Bērnu un jauniešu centra.

OGRES PILSĒTAS SPORTA SVĒTKI

28. augustā

Pl. 9 Ogres tenisa kluba atklātās sacensības iesācējiem, meistariem - Ogres stadionā, Skolas ielā 21, Ogrē;

pl. 10 novusa turnīrs - Ogres kultūras centra foajē pie Mazās zāles;
pl. 11 - 16 "Mazā olimpiāde" - basketbola metieni, makšķerēšana, lidojošo šķīvīšu mešana mērķi, florbola metieni, loto, velo lēnā braukšana - Brīvības ielas gājēju posmā;

pl. 11 dambretes turnīrs - Ogres kultūras centra Mazajā zālē;
pl. 11 orientēšanās Ogres pilsētā - starts Brīvības ielas gājēju posmā;
pl. 12 kluba "Karatē Sen'e" dalībnieku paraugdemonstrējumi - Brīvības ielas gājēju posmā;

pl. 11 - 16 darbosies piepūšamās atrakcijas, velokarti no "Lec un minies" – Brīvības ielas gājēju posmā;

pl. 13 Jaunogres vidusskolas karatē kluba dalībnieku paraugdemonstrējumi – Brīvības ielas gājēju posmā.

29. augustā

Ogres stadionā Skolas ielā 21, Ogrē

Pl. 9 Ogres tenisa kluba atklātās sacensības iesācējiem, meistariem;
pl. 9 futbola 5:5 turnīrs;

pl. 11 pludmales volejbols 2:2, dāmu komandu turnīrs;
pl. 12 vieglatlētikas sacensības (programmā - 100 m, tāllēkšana, augstlēkšana, šķēpu mešana);

pl. 13 pludmales volejbols 2:2, vīriešu komandu turnīrs.

Pl. 14 sacensības minigolfā – Rīgas ielā 8, Ogrē.

OGRES EV. LUTERISKAJAI BAZNĪCAI – 80

Šā gada 28. un 29. augustā Ogres luterāņu draudze svinēs 80 gadus kopš sava Dievnama iesvētīšanas.

Svētkos aicināts piedalīties ikviens interesents, visi pasākumi būs bez maksas.

28. AUGUSTS, SESTDIENA

10.00 – svētbrīdis baznīcā;
10.30 – sporta spēles (*Nedaudz sportosim, piedalīsimies viktorinās un stafetēs. Bez vecuma ierobežojuma!*);

12.30 – kafijas pauze;
13.00 – lekcija baznīcā;
15.00 – pusdienas brīvā dabā;

16.00 – koncerts "Lauku fantāzija". Piedalās: Gunta Davidčuka (*soprāns*), Artis Simanis (*saksofons*), Kristīne Adamaite (*ērģeles*). Programmā: J. Medīns, J. Kalniņš, B. Skulte, A. Žilinskis, M. Zariņš, D. Aperāne, E. Ešenvalds.

29. AUGUSTS, SVĒTDIENA

10.00 – svētku Dievkalpojums ar bīskapa Guntara Dimanta līdzdalību.
Pēc Dievkalpojuma draudzes mājā – sadraudzības mielasts.

KATOĻU DRAUDZES KAPUSVĒTKI

Ogres pilsētas kapos 29. augustā pl. 14